scopo Portuen., et alia similiter privilegia,

quae prò liberiate suae Ecclesiae prae-

tendebant, sunt falsitate penitus confu-

tata: tum quia recens innetura, et incol-

latura evideniins apparebat, et multa in

se mendacia conlinebant: tum quia nul-

li» aliis temporibus visa sunt , vel exhi-

bita. Audilis itaque, et cognitis utrius-

que partis rationibus, et privilegiis prae-

decessorum noslrorum Romanorum Pon-

tìficum diligenter inspectis, babito fra-

trnm suorum Consilio, praedicti episcopi

sentcnliam confirmavit: et perpetui» tem-

poribus firmam maneré sancivit, quam
111

etiam felicis recordationis Lucius Papà III

praedecessor noster ratam habuit cum
duo ex clerieis Salvatoris, quo» ad suam

propter boc praesentiàm evocarat, coram

eo confessi ftiissent, senlentiam fuissd !

prolalam, eandem se servasse, ac servare

firmiter velie asserentes. Nos igitur eo- vaiidatur

. .
v

T Innocontio

rundem praedecessorum noslrorum loan-

nis, Urbani, Calixti, Honorii, Innocentii,

Lucii, Adriani et Alexandri vestigiis in-

haerenles, eandem sententiam auctoritate

apostolica confirmamus, et praesentis scri-

pti pagina communimus. Vobis etiam,

vestrisque successoribus^ et per vos ei- Bona et

dem Ecclesiae vestrae Sancti Grisogoni cònSTmat"

in perpetuum confirmamus: ecclesias et

capellas, quae infra eiusdem Beali Gri-

Sógóni parocbiàm continentur, videlicet

sàepedictam ecclesiam Sancti Salvatoris

de Carte, quaé etiam Felix Aquila nun-

cupatur: ecclesiam Sanctae Bdnosae: eo
clesiam Sanctae Agathae cum perlinenliis

earum: ecclesiam Sancti Stephani, quae

utroque iure, parochiali videlicet, et pro-

prietalis ad vestram dignoscitur Ecclesiam

pertinere, ut quicquid dignitalis, quicquid

reverentiae, quicquid parochialis iuris

matrix Ecclesia in suis habet ecclesiis et

capellis, boc vos in istis per Dei gratiam

habeatis, tam in ordinàlionibuS clericorum

per éasdem ecclesias Collocandorum, sive

ad ecclesiaslicos ordines promovendorum,

quam in scrutiniis, bàplismalibus, prò-

cessionibus, capilulis, et in criminalium

quae publica sunt ittdiciis. Nullus ergo

episcopus, nullus cardinalis, nullus ab-

bas, nullus archipresbyter in praedicto

Beati Grisogoni litulo in Capellis et ter-

riloriis earum parocbialia sibi iura au-

deat vindicare: nec ahbatum alieni facul-

tas sit parocbianos veslros T nisi forte ab

eis deliberatimi) sit, in suis ecclesiis se-

I

pelire. Quod si viventes adhuc religionis

intuitu apud eos sepeliri deliberàverint,

cum vestra quoque praesentia, salva ma-

tricis Ecclesiae iust'rtia, tumulentur; ad

haec adiieientes vobis, testrisque succes-

soribus, et per vos Ecclesiae vestrae per-

petuo confirmamus: ecclesiam Sancti lu-

liani cum domibus, cellis, cryptis, hor-

tìs, vineis, et arenariis suis, cum terris

cultis vel incultis, sylvis, panlanis, et

praiis suis, cum suis aquimolis, in rivo,

ab
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qui vocalur Arton: quae quidem ecclesia

sita est iuxta castrum, quod vocatur de

Guid. Casale de Maliana cum turri, vi-

neis,. agris cullis et incultis, pratis, syl-

vis, aquis, et aquarum decursibus. Vineas,

quas in Marcello, in Rosario, et in pratis

Papae possidetis, cum pratis, et aliis per-

tinentiis suis: vineas etiam, et terras in

Virgine: molam, quam in fluraine Ty-

beris habetis, et quartam partenti alterius

molae: casale in campo de Merulis, ter-

ras in Marcello, terras in Ventrebublo,

cum aliis omnibus, quae in praesentia-

rum iuste et canonice possidetis, vel in

futurum largiente Domino poteritis adi-

pisci. Decernimus ergo ut nulli omnino

nominimi liceat houores et bona saepe-

fatae Ecclesiae vendere, in feudum dare,

aut ab eadem Ecclesia modis quibuslibet

alienare, ipsam Ecclesiam temere per-

turbare eie, salva Sedis Apostolicae au-

ctorilate. Si qua igitur etc.

Dat. Lateran. per manum Rainaldi

Acheruntini archiepiscopi cancellarli' vi-

cem agentis decimo kal. augusti, indi-

ctione secunda: incarnationis dominicae

anno mcxcix, pontificatus vero domini

Innocentii Papae III anno secundo.

Dat. die 23 iulii anno Domini 1199,

pontif. anno a.
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XXVII.

Mareovaldus a censuri? solutm

denunciatur (i).

SUMMARIUM

Quare Innocentius Marcovaldum duxerit ab •

solvendum. — Tenor exeommunicationis

antea in eum latae. — Marcovaldus spon-

det, se Papae mandatis obtemperaturum.

— Quae ei mandaverit Innocentius. —
Siculos ^d fidem suo regi servandam hor-

tatur.

(1) Ex Baluz., Epist — Hunc Marcovaldum
censuris ab hoc Pontifica innodatum vidimus su-

perius.

Innocentius episeopus servus servorum Dei, ar-

chìepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus,

civibus, et universo popolo in regno Siciliae

conatitutis.

Ad reconciliationera , et receptionem Qu»r9 ,nno-

Marcovaldi, et debitum officii pastoralis, viidum «utem

quo tenemur omnes ad viam reclitudinis
ab5 " !ven(lu™

revocare, ac redeunies recipere, nos in-

duxit, et optata regni tranquillitas invi-